
 

 

Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  5  

M I N I S T R A  S P R AW  W E W N Ę T R Z N Y C H  I  A D M I N I S T R A C J I 1) 

z dnia 3 lutego 2025 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia regulaminu organizacyjnego Ministerstwa 

Spraw Wewnętrznych i Administracji 

Na podstawie art. 39 ust. 6 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1050 i 1473) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 27 Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 

18 października 2023 r. w sprawie ustalenia regulaminu organizacyjnego Ministerstwa Spraw 

Wewnętrznych i Administracji (Dz. Urz. Min. Spraw Wew. i Ad. poz. 40 oraz z 2024 r. 

poz. 7 i 35) w załączniku „Regulamin organizacyjny Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 

i Administracji” wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 6 w ust. 1 pkt 15 otrzymuje brzmienie: 

„15) uczestniczą w inicjowaniu, przygotowywaniu, wdrażaniu oraz monitorowaniu 

projektów i programów strategicznych w Ministerstwie;”; 

2) w § 10: 

a) ust. 2 i 3 otrzymują brzmienie:  

„2. W zakresie niezbędnym do prawidłowego i zgodnego z obowiązującymi 

przepisami prawa wykonywania powierzonych zadań upoważnia się Sekretarzy 

Stanu, Podsekretarzy Stanu, Dyrektora Generalnego Ministerstwa, osobę 

                                                 

1) Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działami administracji rządowej: administracja 

publiczna, sprawy wewnętrzne i wyznania religijne oraz mniejszości narodowe i etniczne, na podstawie § 1 

ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 maja 2024 r. w sprawie szczegółowego zakresu 

działania Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 738). 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

Warszawa, dnia 3 lutego 2025 r.

Poz. 6



 

 

zastępującą Dyrektora Generalnego Ministerstwa, a także dyrektorów komórek 

organizacyjnych Ministerstwa oraz ich zastępców do zaciągania zobowiązań, a 

także do zawierania umów, porozumień i aneksów do nich w imieniu Skarbu 

Państwa – Ministra lub Ministerstwa w sprawach określonych w regulaminie 

organizacyjnym Ministerstwa lub w wewnętrznych regulaminach organizacyjnych 

komórek Ministerstwa, wobec których wykonują czynności kierownictwa lub 

którymi kierują. 

3. Upoważnienie, o którym mowa w ust. 2, uprawnia do zaciągania 

zobowiązania, które ma zostać sfinansowane w: 

1) danym roku budżetowym – do wysokości kwoty ujętej w: 

a) planie finansowym Ministerstwa albo w projekcie planu finansowego 

Ministerstwa przeznaczonej na dany cel lub zadanie, w przypadku gdy 

zobowiązanie jest zaciągane w okresie, w którym projekt ten stanowi 

podstawę gospodarki finansowej Ministerstwa, 

b) decyzji Ministra Finansów o zapewnieniu finansowania lub 

dofinansowania realizacji przedsięwzięcia; 

2) roku następnym lub kolejnych latach: 

a) wyłącznie w przypadku gdy dane zobowiązanie jest zobowiązaniem 

z tytułu umowy, której realizacja w roku następnym jest niezbędna do 

zapewnienia ciągłości działania Ministerstwa i kwota co najmniej równa 

wartości zobowiązania została zgłoszona do projektu planu finansowego 

Ministerstwa na następny rok budżetowy (w ramach limitu wydatków 

otrzymanego od dysponenta części budżetowej na etapie planowania), 

jako przeznaczona na dany cel lub zadanie, 

b) w przypadku gdy kwota zobowiązania zostanie sfinansowana ze środków 

objętych decyzją Ministra Finansów o zapewnieniu finansowania lub 

dofinansowania realizacji przedsięwzięcia.”, 

b) po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu: 

„3a. Przepis ust. 3 stosuje się odpowiednio do projektu planu albo do planu 

finansowego funduszu celowego – Fundusz Rekompensacyjny.”, 

c) ust. 4–6 otrzymują brzmienie: 

„4. Zobowiązanie może zostać zaciągnięte po potwierdzeniu odpowiednio 

przez głównego księgowego Ministerstwa albo głównego księgowego danej części 

Dziennik Urzędowy 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji – 2 – Poz. 6



 

 

budżetowej, że wartość zobowiązania nie przekracza wysokości kwot ujętych jako 

przeznaczone na dany cel lub zadanie, zgodnie z ust. 3. 

5. Zastępcy dyrektorów komórek organizacyjnych Ministerstwa są 

upoważnieni do zaciągania zobowiązań w przypadku: 

1) wakatu na stanowisku dyrektora komórki organizacyjnej Ministerstwa albo 

2) zastępowania dyrektora komórki organizacyjnej Ministerstwa w czasie jego 

nieobecności, w zakresie wynikającym wprost z regulaminu umocowania. 

6. Przepisu ust. 5 nie stosuje się do Dyrektora Biura Administracyjnego i jego 

zastępców oraz Dyrektora Departamentu Teleinformatyki i jego zastępców.”, 

d) ust. 9 otrzymuje brzmienie: 

„9. Pełnomocnictwo lub upoważnienie do zawarcia umowy lub porozumienia, 

w braku odmiennego zastrzeżenia, dotyczy także podejmowania wszelkich 

czynności związanych z wykonaniem (w tym rozliczeniem) i rozwiązaniem (także 

wypowiedzeniem) lub odstąpieniem od danej umowy lub porozumienia, a także 

zawierania aneksów. W przypadku zawierania aneksów postanowienia ust. 3– 

8 stosuje się odpowiednio.”; 

3)  w § 13 w pkt 13 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 14–17 w brzmieniu: 

„14) prowadzenie spraw związanych z inicjowaniem, programowaniem 

i koordynowaniem działań administracji rządowej w zakresie przeciwdziałania 

skutkom powodzi, osuwisk ziemnych i innych klęsk żywiołowych oraz usuwania 

skutków takich zdarzeń, w tym obsługa finansowa tych spraw; 

15) prowadzenie spraw w zakresie pomocy finansowej udzielanej jednostkom 

samorządu terytorialnego i innym podmiotom z rezerwy celowej budżetu państwa 

na przeciwdziałanie i usuwanie skutków klęsk żywiołowych; 

16) monitorowanie realizacji w Ministerstwie projektów i programów strategicznych 

oraz współpraca w tym zakresie z zainteresowanymi podmiotami zewnętrznymi; 

17) koordynacja w Ministerstwie wykonywania zadań wynikających z ustawy z dnia 

12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa.”; 

4) w § 14: 

a) w pkt 9 uchyla się lit. a, 

Dziennik Urzędowy 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji – 3 – Poz. 6



 

 

b) w pkt 21 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 22 w brzmieniu: 

„22) obsługa organizacyjna i kancelaryjno-biurowa Pełnomocnika Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji do spraw organizacji Systemu Bezpiecznej 

Łączności Państwowej oraz Pełnomocnika Rządu do spraw Systemu 

Bezpiecznej Łączności Państwowej, o którym mowa w art. 81 ustawy z dnia 

5 grudnia 2024 r. o ochronie ludności i obronie cywilnej.”; 

5) w § 15: 

a) pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7) wykonywanie funkcji dysponenta Funduszu Modernizacji Bezpieczeństwa 

Publicznego i Ochrony Ludności;”, 

b) w pkt 9: 

– lit. a otrzymuje brzmienie: 

„a) odzyskiwania środków stanowiących należności z tytułu zwrotu dotacji, 

w częściach budżetowych pozostających w zakresie właściwości Ministra, 

udzielonych jednostkom zaliczanym i niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych,”, 

– lit. c otrzymuje brzmienie: 

„c) udzielania ulg w spłacie niepodatkowych należności budżetowych 

o charakterze publicznoprawnym, w zakresie właściwości Ministra jako 

dysponenta części budżetowych,”, 

c) pkt 10 i 11 otrzymują brzmienie: 

„10) prowadzenie spraw dotyczących udzielania ulg w spłacie należności 

budżetowych o charakterze cywilnoprawnym, pozostających w zakresie 

właściwości Ministra; 

11) prowadzenie spraw związanych z wykonywaniem przez Ministra czynności 

wynikających z przepisów o postępowaniu egzekucyjnym w administracji, 

z tytułu zwrotu dotacji, o których mowa w pkt 9 lit. a, oraz środków, 

o których mowa w pkt 9 lit. b;”; 

6) w § 16 pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) realizowanie zadań związanych z pełnieniem funkcji Instytucji Pośredniczącej 

w odniesieniu do Działania 2.18 w ramach Osi Priorytetowej II Program 

Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój (PO WER), z zastrzeżeniem § 15 pkt 9 lit. b 

i pkt 11;”; 

Dziennik Urzędowy 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji – 4 – Poz. 6



 

 

7) w § 18: 

a) w pkt 1 lit. d otrzymuje brzmienie: 

„d) komórek organizacyjnych Ministerstwa, organów podległych Ministrowi lub 

przez niego nadzorowanych oraz urzędów obsługujących te organy, a także 

jednostek organizacyjnych podległych Ministrowi lub przez niego 

nadzorowanych, z zastrzeżeniem zadań określonych w § 19 pkt 1 lit. c i pkt 2 

lit. a, § 20 pkt 1 lit. b i pkt 2a lit. a, § 24 pkt 1 i 5, § 27 pkt 3 oraz § 28 pkt 3,”, 

b) w pkt 13 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 14 w brzmieniu: 

„14) prowadzenie spraw dotyczących zarządzania ryzykiem dla zadań 

realizowanych przez komórki organizacyjne Ministerstwa.”; 

8) w § 20: 

a) w pkt 2: 

– lit. a otrzymuje brzmienie: 

„a) ochrony przeciwpożarowej,”, 

– w lit. c średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. d w brzmieniu: 

„d) zadań wynikających z ustawy z dnia 29 listopada 2000 r. – Prawo 

atomowe;”, 

b) po pkt 2 dodaje się pkt 2a w brzmieniu: 

„2a) prowadzenie spraw związanych z realizacją zadań Ministra wynikających 

z ustawy z dnia 5 grudnia 2024 r. o ochronie ludności i obronie cywilnej, 

w zakresie niezastrzeżonym dla innych komórek organizacyjnych 

Ministerstwa, związanych z: 

a)  nadzorem i koordynacją funkcjonowania ochrony ludności i obrony 

cywilnej na obszarze kraju, w tym prowadzenie kontroli, o której mowa 

w art. 62 i 63 ustawy z dnia 5 grudnia 2024 r. o ochronie ludności 

i obronie cywilnej, 

b) opracowaniem Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej 

i monitorowaniem jego realizacji, 

c)  prowadzeniem Ewidencji Obrony Cywilnej;”, 

c) uchyla się pkt 4 i 5; 

Dziennik Urzędowy 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji – 5 – Poz. 6



 

 

9) w § 21: 

a) w pkt 12 w lit. g średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. h w brzmieniu: 

„h) art. 113c ust. 4 w związku z art. 113c ust. 3 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. 

o bezpieczeństwie morskim;”, 

b) w pkt 13 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 14 i 15 w brzmieniu: 

„14) obsługa organizacyjna i kancelaryjno-biurowa Pełnomocnika Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji do spraw współpracy ze związkami 

zawodowymi; 

15) prowadzenie spraw związanych z wydawaniem decyzji Ministra o zezwoleniu 

na utworzenie oddziału o profilu mundurowym oraz decyzji o cofnięciu 

takiego zezwolenia na podstawie ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo 

oświatowe.”; 

10) w § 23 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) realizacja polityki europejskiej Rządu w zakresie spraw wewnętrznych, w tym 

współpraca z instytucjami Unii Europejskiej w zakresie właściwości Ministra, 

z zastrzeżeniem § 20 pkt 2 lit. b, § 21 pkt 9, § 24 pkt 9 i § 25 pkt 8, 10, 16 i 17;”; 

11) w § 25: 

a) po pkt 1 dodaje się pkt 1a i 1b w brzmieniu: 

„1a) prowadzenie spraw związanych z nadzorem Ministra nad budową 

i wdrożeniem Systemu Bezpiecznej Łączności Państwowej (SBŁP) 

w zakresie niezastrzeżonym dla Pełnomocnika Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji do spraw organizacji Systemu Bezpiecznej Łączności 

Państwowej oraz Pełnomocnika Rządu do spraw Systemu Bezpiecznej 

Łączności Państwowej, o którym mowa w art. 81 ustawy z dnia 5 grudnia 

2024 r. o ochronie ludności i obronie cywilnej, oraz innych komórek 

organizacyjnych Ministerstwa; 

1b) prowadzenie spraw związanych z nadzorem Ministra nad Policją, Strażą 

Graniczną, Państwową Strażą Pożarną i Służbą Ochrony Państwa, w zakresie 

funkcjonujących w nich systemów łączności radiowej, w zakresie 

niezastrzeżonym dla innych komórek organizacyjnych Ministerstwa, w tym: 

a) opiniowanie rozwiązań radiokomunikacyjnych planowanych do 

wdrażania w  służbach resortu spraw wewnętrznych i administracji, 

Dziennik Urzędowy 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji – 6 – Poz. 6



 

 

b) opiniowanie planowanych wdrożeń sieci radiowych służących 

współdziałaniu pomiędzy poszczególnymi służbami resortu spraw 

wewnętrznych i administracji oraz planowanych wdrożeń sieci 

radiowych służących współdziałaniu danej służby resortu spraw 

wewnętrznych i administracji z innymi podmiotami realizującymi 

zadania z obszaru obronności, bezpieczeństwa państwa, bezpieczeństwa 

publicznego, porządku publicznego, ratownictwa i zarządzania 

kryzysowego, ochrony ludności i obrony cywilnej, 

c) kontrolowanie prawidłowości wykorzystywania przez poszczególne 

służby przydzielonych im zasobów częstotliwości radiowych;”, 

b) w pkt 2: 

–  lit. d otrzymuje brzmienie: 

„d) wykonywaniem zadań operatora SBŁP,”, 

–  uchyla się lit. g, 

c) w pkt 15 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 16 i 17 w brzmieniu: 

„16) prowadzenie spraw związanych z funkcjonowaniem jednostki zarządzającej 

satelitarną usługą publiczną o regulowanym dostępie (PRS), w tym: 

a) zarządzanie PRS, 

b) udzielanie dostępu do informacji dotyczących PRS będących 

w posiadaniu jednostki zarządzającej PRS, 

c) wydawanie pozwoleń na dostęp do PRS i produkowanie sprzętu na 

potrzeby PRS lub opracowywanie technologii PRS, 

d) sprawowanie nadzoru nad użytkownikami PRS, 

e) wnioskowanie o wydanie akredytacji Rady ds. Akredytacji 

Bezpieczeństwa (SAB - Security Accreditation Board), podmiotom, 

którym mogą być zlecone zadania produkowania sprzętu na potrzeby 

PRS lub opracowywania technologii PRS, 

f) przeprowadzanie kontroli podmiotów produkujących sprzęt na potrzeby 

PRS i opracowujących technologię PRS, w tym prowadzących prace 

badawczo-rozwojowe, 

g) realizacja zadań dotyczących PRS wynikających z upoważnienia 

udzielonego jednostce zarządzającej przez Szefa Agencji 

Dziennik Urzędowy 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji – 7 – Poz. 6



 

 

Bezpieczeństwa Wewnętrznego, na podstawie art. 55 ust. 6 ustawy z dnia 

12 lipca 2024 r. – Prawo komunikacji elektronicznej; 

17) prowadzenie spraw związanych z funkcjonowaniem tymczasowego organu 

ds. GOVSATCOM (interim CGA – Competent GOVSATCOM Authority) 

oraz spraw związanych z funkcjonowaniem tymczasowego organu ds. 

bezpiecznej komunikacji (interim CSCA – Competent Secure Communication 

Authority), w tym prowadzenie współpracy z organami i instytucjami 

krajowymi oraz organami i instytucjami Unii Europejskiej, a także Państwami 

Członkowskimi posiadającymi CGA oraz CSCA.”; 

12) w § 29 w pkt 8 średnik zastępuje się kropką i uchyla się pkt 9; 

13)  w § 31: 

a) w pkt 5 lit. g otrzymuje brzmienie: 

„g) z zapewnieniem przestrzegania przepisów w zakresie bezpieczeństwa i higieny 

pracy;”, 

b) w pkt 12 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 13 w brzmieniu: 

„13) podejmowanie działań następczych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 

14 czerwca 2024 r. o ochronie sygnalistów, w przypadku zgłoszeń 

dotyczących kierownictwa Departamentu Kontroli lub pracowników 

Departamentu Kontroli.”; 

14) w § 32: 

a) pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7) prowadzenie spraw związanych z delegowaniem przedstawicieli Ministra do 

zespołów, komisji, komitetów i rad powoływanych przez podmioty 

zewnętrzne;”, 

b) pkt 11 otrzymuje brzmienie: 

„11) prowadzenie spraw związanych z udziałem Ministra i jego przedstawicieli 

w posiedzeniach plenarnych Rady Dialogu Społecznego i zespołów 

działających w ramach Rady.”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

                                          Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: T. Siemoniak 

 

Dziennik Urzędowy 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji – 8 – Poz. 6


